Responsio dicendum. qđ anima humana similitudines rerum quibus cognoscit. a rebus accipit. illo modo accipiendi quo patiens accipit ab agente. quod non est ita intelligendum quasi agēs influ-

at in patiens eadem numero spēz quam habet in seipso. sed generat sui similem. educendo de potentia ī actum. Et p hūc modum dicit spēcies coloris deferri a corpore colorato ad visum. sed in agentibꝫ et patientibꝫ distinguendum ē. **E**t em quoddā agens quod s se sufficiēs est ad inducendum formam in patiens. sic igit̄ sufficiens est de se ad calefaciendū. **Q**uoddā vero agens est quod nō sufficit de se ad inducendum formā in patiens. nisi supuemat aliud agens. sicut calor igit̄ nō sufficit ad complendum actionem nutritiōis nisi p virtutem aīmē nutritiū. vñ vtus amē nutritiū ē pncipaliter agēs. calor aut̄ igit̄ instrumentalis. **S**i mīliter ē diuersitas ex pte patientiū. quoddā em ē patiens quod ī nullo coopat agenti. sic lapis cū cursū pūcī vel lignū cū ex eo fit scānū. **Q**uoddā vero ē patiens quod agenti coopat sic lapis cū deorsum pūcī. et corpus hominis cū sanat p artem. **E**t sīm hoc res que sūt extra aīmam tripliciter se habēt ad diuersas aīmē potentias. ad sensus em extēiores hñt se sic agētia sufficientia. quibꝫ patientia corpora nō coopant. sed recipunt tm. **O**r aut̄ color p se non p̄t mouere visū nisi supueiat lux. nō ē conē hoc qd dictū ē. q tam color q̄ lux inter ea que sūt extra aīmā computat̄. sensus aut̄ extēiores suscipiunt tm a rebus p modū patiendi. sine ls q̄ aliquid operat̄ ad sui formationē. quis iam formati habeat p̄priam opationē que est iudicium de p̄prias obiectis. **S**ed ad imaginatōē res que sūt extra aīmam coopant ut agentia sufficientia. actio enim res sensibilis non cōsistit in sensu s̄ vltierius ptingit usq̄ ad fantasiaz siue imaginationem. tamen imāginațō est patiens quod coopera

tur agenti. ipsa em̄ imāginațō format sibi aliquarum rerū similitudines. quas nunq̄ sensu percepit **E**x iis tamen que sensu percipiūt componēdo & diuidendo. sicut imāginațō montes aureos quos nunq̄ vidimus. ex hoc q̄ vidim⁹ aurum et montes. sed ad intellectum possibilem cooperant̄ res sicut agentia insufficientia. actio enim ipsa rerum sensibilium nec in imāginațōne sistit. sed fantasmata vltierius mouent intellectum possibilem. non autem ad hoc ex seip̄sis sufficiunt cū sint in potentia intellegibilitia. intellectus aut̄ non mouetur nisi ab intelligibili ī actu. vnde oportet q̄ supuemat actio ī intellectus agentis. cuius illustratiōne fantasmata fiunt intelligibilitia ī actu. sicut illustratione lucis corporalis fiūt colores visibiles actu. et sic patet q̄ intellectus agens ē pncipale agens. quod agit rerū similitudines ī intellectu possibili. fantasmata aut̄ que a rebus exterioribꝫ accipiunt̄ sūt quasi agentia instrumentalia. intellectus etiam possibilis coopat ad res quāz noticias accepit sicut patiens. quod coopat agenti. multo em̄ magis potest intellectus formare quiditatē rei que non cecidit sub sensu. q̄ imāginatione. **A**d primum ergo dicendum. q̄ si verbuz Augustini referatur ad intellectum. sic planum est q̄ res non faciūt sui similitudinem ī intellectu possibili pncipaliter sed ī intellectus agēs. si aut̄ referatur ad imāginationē. faciunt quidem. quia etiā ip̄a imāginatione coopat ut dictū est. ī sensu aut̄ facit corpus sui similitudinē sufficienter et solum. sed de hoc nō loquit̄ **A**ugustinus. quia sensum c̄tra sp̄m diuidit. siue corporalē visionē c̄tra sp̄ualē. **A**d secundū dō. q̄ rō illa p̄cedit ac si illa eadē spēs nu-

mero que ē in rebus vel in imagina-
tione postmodū fieret in intellectu.
Dic em̄ oportet q̄ auferēt ab ea
dimensiones. et h̄ p̄t̄ eē falsū;

iiiij. q.

Hec secundū sic p̄cedit. **N**isi
det q̄ nō h̄ns charitatez/
eā cognoscat p̄ sp̄z. om-
ne em̄ qd̄ cognoscit̄ cognoscit̄ per
essentiam vel p̄ sui similitudinē. h̄
charitas a nō h̄ntē nō cognoscit̄ p̄
sui essentiā. q̄ nō ē essentialiter in
eo. ḡ si cognoscit̄ a non habēte/
cognoscit̄ p̄ sui similitudinē. **P**re-
aliquis h̄ns charitatē aliquo mō
cognoscit se habere eā ad min⁹ per
dicturas vel reuelationē. et simili-
lit̄ postq̄ eā amisit p̄ recordari se
charitatē habuisse. quod esse non
potest nisi p̄ eius specie in memo-
ria reseruatā. ḡ charitas a nō ha-
bete q̄ prius habuit p̄ sui similitu-
dimē cognoscit̄. et eadē ratione a
quolibz nō h̄ntē. **P**re. dicit Au-
x. c̄fes. hoc modo se habz memo-
ria ad intelligētiā. sic vēter anima-
rum ruminantis ad os. q̄ sīc id qd̄ ē in
vētre animalis ruminatis reducitur
ad os. ita quod est in memoria re-
ducit ad intelligētiā. si ḡ i mem-
oria reseruat̄ charitas p̄ sui similitu-
dimē. et ab intelligētiā capit̄ p̄ sui
similitudinē. **Q**ued alia est quod
Augus. dicit. vñ. sup Gene. et ha-
bet i glo. p̄me Corin. xiiij. **O**n intel-
lectualis visio ē eaz q̄ nō h̄nt spe-
cies sui similes q̄ nō sint qd̄ ip̄e. et
inter huiusmodi ponit charitatē.
ḡ charitas non p̄ cognosci p̄ sui
similitudinē. sed solū p̄ essentiam.
Clē dicēdū. q̄ duplex ē cogmitō
charitatis. **U**na qua cognoscitur
qd̄ est charitas. **A**lia q̄ charitas
pcipit̄. vt cū alijs cognoscit se ha-
bere charitatē qd̄ p̄tinet ad cog-
nitō an est. prima quidez cogni-
tō charitatis eodē modo competit
h̄nti et nō h̄nti charitatē. nā intel-

lectus human⁹ natus ē rerū qui-
ditates cōprehēdere. in q̄b̄ cog⁹,
scēdis natūralit̄ p̄cedit. sic in cognō
scēdis oclūsiōnib⁹ cōplexis. insūt
em̄ nobis naturalit̄ quedaz p̄nā-
pia cōplexa ab oīb⁹ nota. ex q̄b⁹
ratio p̄cedit ad cognoscēdū oclū-
siones in actu. que in p̄dictis p̄n-
cipijs potētionalit̄ cognoscimus.
siue p̄ inuentionē p̄priā. siue p̄ do-
ctrinā alienā. siue p̄ reuelationem
dimā. in q̄b⁹ oīb⁹ cognoscēdi mo-
dis h̄o iuuat̄ ex p̄cipijs natūralit̄
notis. vel ita q̄ ip̄a p̄cipia ad co-
gnitionē acqrēdā sufficiūt admi-
nūlātib⁹ sensu z imaginatione.
sic cū aliquā cognitionē acqrīm⁹
p̄ inuentionē vel doctrinā. vel ita
q̄ p̄cipia p̄dicta nō sufficiūt ad
cognitionē acqrēdā. nihilomin⁹
tñ in huiusmodi cognoscēdis p̄n-
cipia dirigūt inqñtū inueniunt̄ n̄
repugnare p̄cipijs naturalit̄ co-
gnitis. qd̄ si esset intellectus nul-
lo modo assentiret. sic nō p̄ dissen-
tire p̄cipijs. similiter etiā in intel-
lectu insūt nobis naturalit̄ qd̄am
oceptōnes ab omib⁹ note. vt veri-
entis bonū vñmus et huiusmodi. a
q̄b⁹ eodē mō p̄cedit intellect⁹ ad co-
gnoscēdū quiditatē vñsciuīsq̄
rei. p̄ quē p̄cedit a p̄cipijs perse-
notis ad cognoscēdū oclūsiōnes.
et hoc. vel p̄ ea q̄ aliquis sensu p̄ci-
pit. sic p̄ sensibiles p̄prietates oclū-
sionis illius rei quiditatē. vel p̄ ea
que ab alijs quis audit. vt cū lai-
cus qui nescit quid sit musica. cum
audit aliquam artem per quam
scit canere vel spallere. quiditatē
musice concipit. cum ipse p̄ficiat
quid sit ars aut quid canere. aut
etiam p̄ ea que ex reuelatione ha-
bentur. vt contingit in h̄s que fi-
dei sunt. cum enim credimus alijs
quid nobis diuinitus datuz quo
affectus noster deo vñtitur. conci-
pimus charitatis quiditatē intel-